
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                       г. Глазов                                     № 44 д 

 

 

О создании комиссии по бесплатному питанию 

В целях социальной защиты детства и сохранения здоровья подрастающего поколения и 

в соответствии c Федеральным законом УР от 05.05.2006 г. №13-РЗ «О мерах по социальной 

поддержки многодетных семей», постановления Правительства УР от 20.11.2006 г. №127 «О 

реализации закона УР от 05.05. 2006 №13-РЗ «О мерах по социальной поддержки многодетных 

семей»,  приказом МО и науки УР от 29.12. 2017 г. №1441 «Об установлении средней стоимости 

одного горячего питания на одного обучающегося в столовых, организующих питание при  

общеобразовательных организациях»,  решение Глазовской городской Думы от 31.10.2007 г. № 

428 « О предоставлении за счет средств бюджета г. Глазова бесплатного питания для отдельных 

категорий учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений г. Глазова»,  

постановление  Администрации г. Глазова от 01.12.2014 г. №26/3 « О реализации Решения  

Глазовской городской Думы от 31.10.2007 г. № 428 « О предоставлении за счет средств бюджета   

г. Глазова бесплатного питания для отдельных категорий учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений г. Глазова», Постановление Администрации г. Глазова  от 

26.02.2018 г. № 26/1 «Об организации бесплатного одноразового питания для отдельных 

категорий учащихся,  детей из малообеспеченных  семей и детей из многодетных 

малообеспеченных  семей муниципальных общеобразовательных учреждений г. Глазова», от 

24.09.2018г. № 26/10 «О внесении изменений в постановление Администрации города Глазова 

от 26.02.2018г. № 26/1 «Об организации бесплатного одноразового питания для отдельных 

категорий учащихся,  детей из малообеспеченных  семей и детей из многодетных 

малообеспеченных  семей муниципальных общеобразовательных учреждений г. Глазова», 

постановления Администрации города Глазова от 26.08.2020 г.№26/8 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по обеспечению бесплатным питанием учащихся из малообеспеченных 

семей и учащихся из многодетных малообеспеченных семей в составе: 

председатель – Чухманова М.Р., директор. 

члены комиссии -  Трефилова Н.Р., учитель 

2. Возложить ответственность за организацию питания на социального педагога    

Трефилову Н.Р. 

3. Трефиловой Н.Р. предоставлять информацию: 

 Отчет к ОО-1 «Информация об обеспечении всеми видами питания обучающихся 

МБВ(С)ОУ «Центр образования» на начало учебного года; 



 Отчет по охвату горячим питанием учащихся МБВ(С)ОУ «Центр образования»; 

 Ежемесячно, в срок до 3 числа каждого месяца, предоставлять в управление 

образования информацию о фактическом количестве питающихся учащихся из 

малообеспеченных семей и учащихся из многодетных малообеспеченных семей. 

 

 

Директор                                 М.Р. Чухманова 

 

С приказом ознакомлена: 


		2024-10-02T15:18:43+0400
	Чухманова Марина Рудольфовна




